
Místní akční plán ORP Rakovník III

1. společné setkání pracovních skupin 
MAP ORP Rakovník III

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ORP RAKOVNÍK III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992

Není potřeba vše zapisovat, prezentace Vám bude zaslána J

str. 1



MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ORP RAKOVNÍK III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992

Program setkání

• Přivítání účastníků

• Shrnutí MAP II – vzdělávání, příležitosti, spolupráce a inspirace
Mgr. et Mgr. Jana Kovářová – ředitelka MŠ V Lukách, Rakovník

• Základní informace o MAP III

• Organizační struktura

• Realizace MAP III aneb co nás čeká?

• Priority a cíle MAP

• Seznam opatření MAP

• Představení klíčových aktivit Akčního plánu 2023

• Kontakty

• Diskuse, závěr

str. 2



MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ORP RAKOVNÍK III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992

str. 3

Základní informace o MAP III
Název projektu: Místní akční plán ORP Rakovník, zkráceně MAP ORP Rakovník III

Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992 - Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

Realizátor projektu: Rakovnicko o.p.s.

Prioritní osa: Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání

Období realizace: 1.9.2022 – 30.11.2023

Celková alokace: Kč 2.113.649,50

Počet zapojených škol: 45 dle RED IZO = 65 dle IZO z celkového počtu 73 v ORP, tzn. podíl zapojení 89%

Anotace projektu: Místní akční plán ORP Rakovník III je projekt zaměřený na rozvoj a podporu procesu
vzdělávání dětí a žáků v území díky podpoře cílových skupin projektu. Navazuje na již
realizované společné akční plánování v území s cílem prohloubení tohoto procesu, včetně
procesu strategického plánování ve školách. Podporuje rozvoj partnerství a spolupráci v
území a současně se věnuje i vyhodnocení celého dosud realizovaného procesu místního
akčního plánování ve vzdělávání.



MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ORP RAKOVNÍK III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992

str. 4

Základní informace o MAP III
Zřízené platformy: 6 pracovních skupin:

• PS pro financování
• PS pro rovné příležitosti
• PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti a rozvoj potenciálu každého žáka
• PS pro rozvoj matematické gramotnosti a rozvoj potenciálu každého žáka
• PS pro předškolní vzdělávání
• PS pro zájmové a neformální vzdělávání

Orgány řízení projektu: Řídicí výbor MAP složen z klíčových zástupců podílejících se na rozvoji vzdělávání
Realizační tým MAP složen z vedoucích pracovních skupin a administrativního týmu

Administrativní tým: Hlavní manažer projektu 0,65 pracovního úvazku Brigita Pospíšilová
Finanční manažer projektu 0,15 pracovního úvazku Brigita Pospíšilová

Koordinátor projektu 0,50 pracovního úvazku Bc. Andrea Tvarůžková



MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ORP RAKOVNÍK III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992

str. 5

Zapojené školy do MAP III a jejich koordinátoři
1. MŠ Rakovník Andrea Klementovičová
1. ZŠ, Rakovník Mgr. Alice Jendelová
2. ZŠ, Rakovník Mgr. Zdeněk Brabec
Církevní základní škola mistra Jana Husa Mgr. Ivana Cabrnochová
MŠ Dubínek Kroučová Bc. Radmila Bohatá
MŠ Hořesedly Alena Vojáčková
MŠ Klicperova, Rakovník Kristýna Andrlová
MŠ Krupá Bc. Růžena Horáčková
MŠ Městečko Jana Fikejzová
MŠ Mutějovice Jiřina Srbová
MŠ Nesuchyně Bc. Eva Roubíková
MŠ Oráčov Lenka Pecková, DiS.
MŠ Panoší Újezd Jitka Vostrá
MŠ Průběžná, Rakovník Bc. Klára Pavlíková
MŠ Ruda Taťána Křížanovská
MŠ Šamotka, Rakovník Blanka Ortcikrová
MŠ V Lukách, Rakovník Mgr. Pavla Mašková
MŠ V Parku, Rakovník Dita Škaloudová

ČERVENĚ JSOU VYZNAČENÉ NOVÉ ZAPOJENÉ ŠKOLY



MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ORP RAKOVNÍK III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992

str. 6

Zapojené školy do MAP III a jejich koordinátoři
MŠ Vinohrady, Rakovník Jana Mikulcová
MŠ Všetaty Eva Markupová Sadová
MŠ Zavidov Markéta Čuříková
SŠ a ZŠ Jesenice Mgr. Hana Vanická
SŠ, ZŠ a MŠ Rakovník Sabina Novotná
ZŠ a MŠ Čistá Ing. Marie Kruntová, MBA
ZŠ a MŠ Hředle Mgr. Iva Slámová
ZŠ a MŠ Chrášťany Bc. Zdeňka Burdová
ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí Mgr. Alena Kellerová
ZŠ a MŠ Jesenice Mgr. Lenka Valešová
ZŠ a MŠ Kněževes Mgr. Věra Švelchová
ZŠ a MŠ Kolešovice Darina Štíchová
ZŠ a MŠ Kounov Mgr. Zdenka Lněníčková
ZŠ a MŠ Krušovice Mgr. Lenka Vernerová
ZŠ a MŠ Křivoklát Mgr. Lucie Jirásková
ZŠ a MŠ Lišany Mgr. Michaela Karlová
ZŠ a MŠ Lubná Mgr. Radek Vyskočil
ZŠ a MŠ Lužná Mgr. Jana Procházková

ČERVENĚ JSOU VYZNAČENÉ NOVÉ ZAPOJENÉ ŠKOLY



MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ORP RAKOVNÍK III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992

str. 7

Zapojené školy do MAP III a jejich koordinátoři
ZŠ a MŠ Olešná PaedDr. Eva Fastová
ZŠ a MŠ Pavlíkov Mgr. Pavla Kýnová
ZŠ a MŠ Řevničov Mgr. Václav Řešátko
ZŠ a MŠ Senomaty Mgr. Bc. Miroslav Halló
ZŠ a MŠ Šanov Mgr. Bohumila Koutecká
ZŠ a MŠ V Zahrádkách, Roztoky Mgr. Olga Juráňová
ZŠ Mutějovice Mgr. Markéta Šnoblová
ZŠ Zbečno Mgr. Dagmar Nováková
ZUŠ Rakovník Libuše Podaná

Nezapojené školy do MAP III
ZŠ a MŠ Slabce
ZŠ a MŠ Bez hranic, Mšec
MŠ Rynholec
MŠ Svojetín
ZUŠ Nové Strašecí
3. ZŠ Rakovník



MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ORP RAKOVNÍK III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992

str. 8

Organizační struktura
Řídicí výbor MAP

v souladu s Postupy MAP III je ŘV MAP složen z 12 povinných zástupců:

Zástupce Realizačního týmu MAP Brigita Pospíšilová Rakovnicko o.p.s.
Zástupce učitelů Mgr. Jana Švolbová ZŠ a MŠ Čistá
Zástupce vedení škol Mgr. Petr Koníř ZŠ a MŠ Jesenice
Zástupce zřizovatelů škol Blanka Čebišová Obec Čistá
Zástupce obcí nezřizujících školu Jan Majer Obec Šípy
Zástupce ze školních družin a školních klubů Radka Malá ZŠ a MŠ Olešná
Zástupce ze základních uměleckých škol Libuše Podaná ZUŠ Rakovník
Zástupce org. neformálního vzdělávání a SVČ Mgr. Monika Bechnerová DDM Rakovník
Zástupce KAP Lea Ďuračová, DiS. KAP Středočeského kraje
Zástupce realizátora MAP Bc. Patricie Kovářová Rakovnicko o. p. s.
Zástupce ORP Ing. arch. Jana Jirátková Městský úřad Rakovník
Zástupce rodičů Radka Křikavová



MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ORP RAKOVNÍK III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992

str. 9

Organizační struktura
Realizační tým MAP

Vedoucí PS pro rovné příležitosti Ing. Marie Kruntová, MBA ZŠ a MŠ Čistá
Vedoucí PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti Mgr. Karel Folber 1. ZŠ Rakovník
Vedoucí PS pro rozvoj matematické gramotnosti Mgr. Karel Folber 1. ZŠ Rakovník
Vedoucí PS pro předškolní vzdělávání Mgr. et Mgr. Jana Kovářová MŠ V Lukách, Rakovník
Vedoucí PS pro financování Brigita Pospíšilová Rakovnicko o.p.s.
Vedoucí PS pro zájmové a neformální vzdělávání Mgr. Zdeňka Jirková

Součástí Realizačního týmu jsou dále Hlavní manažer, Finanční manažer a Koordinátor projektu



MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ORP RAKOVNÍK III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992

str. 10

Organizační struktura
Povinné pracovní skupiny dle Postupů MAP III:

PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti PS pro rozvoj matematické gramotnosti
Mgr. Alice Jendelová - 1. ZŠ Rakovník Mgr. Milena Mouchová - 1. ZŠ Rakovník
Mgr. Radka Koubová - 2. ZŠ Rakovník Mgr. Jana Procházková - ZŠ a MŠ Lužná
PaedDr. Eva Fastová - ZŠ a MŠ Olešná Mgr. Lucie Kocová - ZŠ a MŠ Lubná
Mgr. Markéta Šnoblová - ZŠ Mutějovice Mgr. Lenka Vernerová - ZŠ a MŠ Krušovice
Mgr. Eva Konířová - ZŠ a MŠ Jesenice Mgr. Jana Sýkorová - ZŠ a MŠ Pavlíkov
Mgr. Olina Juráňová - ZŠ a MŠ V Zahrádkách, Roztoky
Mgr. Alena Kellerová - ZŠ a MŠ J.A.K. v Novém Strašecí

PS pro rovné příležitosti PS pro financování
Mgr. Hana Vanická - SŠ a ZŠ Jesenice Mgr. Karel Folber - 1. ZŠ Rakovník 
Mgr. Markéta Uhrová - SŠ a ZŠ Jesenice Blanka Čebišová - Obec Čistá 
Mgr. Hana Hvězdová - ZŠ a MŠ Lubná Ing. Jan Polák - Město Jesenice
Mgr. Pavla Kýnová - ZŠ a MŠ Pavlíkov Mgr. et Mgr. Jana Kovářová - MŠ V Lukách, Rakovník 



MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ORP RAKOVNÍK III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992

str. 11

Organizační struktura
Volitelné pracovní skupiny dle Postupů MAP III:

PS pro zájmové a neformální vzdělávání PS pro předškolní vzdělávání
Mgr. Bohumila Koutecká - ZŠ a MŠ Šanov Mgr. Pavla Mašková - MŠ V Lukách
Mgr. Monika Bechnerová - DDM Rakovník Lenka Pecková, DiS. - MŠ Oráčov
Andrea Nytrová Parobková - Centrum DRAK Andrea Samková - ZŠ a MŠ Olešná
Libuše Šmausová - SŠ a ZŠ Jesenice Bc. Zdeňka Burdová - ZŠ a MŠ Chrášťany
Radka Malá - ZŠ a MŠ Olešná Eva Roubíková - MŠ Nesuchyně
Bc. Kristýna Bauerová - ZŠ a MŠ Pavlíkov Mgr. Lucie Jirásková - ZŠ a MŠ Křivoklát

Jana Fikejzová - MŠ Městečko

• MAP III je pomyslným prodloužením MAP II, základnu pracovních skupin proto tvoří členové PS z MAP II
• Každá nově zapojená škola může nominovat jednoho svého zástupce do pracovní skupiny dle vlastního 

výběru, se kterým bude uzavřena DPP (ca 25 hod. za dobu realizace projektu s odměnou Kč 190,- / hod.)
• Pracovní skupiny jsou otevřené všem a může se jich jako host zúčastnit kdokoliv nad rámec členů PS
• Všechny pracovní skupiny se sejdou každá minimálně 5x za dobu realizace
• Informace o konáních pracovních skupin a tématech budou uveřejňovány na webu projektu v PŘEHLEDU 

AKTIVIT



MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ORP RAKOVNÍK III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992

str. 12

Realizace MAP III aneb co nás čeká?
• Vzdělávací a implementační aktivity NEJSOU v MAP III způsobilé, avšak povolená je účast odborníků na

setkání pracovních skupin, a to za účelem zajištění odbornosti daného tématu

• Jedinou způsobilou aktivitu představuje činnost pracovních skupin, kdy se každá musí sejít minimálně 5 x
za dobu realizace plánovaný harmonogram: 1 setkání září– prosinec 2022

3 setkání leden – červen 2023
1 setkání září – listopad 2023

• Realizována mohou být společná setkání pro více pracovních skupin, pokud je to s ohledem na dané téma
vhodné

• Realizační tým se schází dle potřeby, nejméně však 5 x za dobu realizace

• Řídící výbor se schází dle potřeby, nejméně však 2 x za dobu realizace.
o 1. ustanovující jednání, na kterém byl schválen SR MAP proběhlo 4. 11. 2022
o 2. jednání se předpokládá v květnu 2023 ke konci druhého sledovaného období
o 3. závěrečné jednání se předpokládá v listopadu 2023



MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ORP RAKOVNÍK III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992

str. 13

Realizace MAP III aneb co nás čeká?
• Evaluace Místního akčního plánování od roku 2016 do roku 2022

o Smíšená evaluace, tzn. kombinace interní a externí za účasti nezávislého evaluátora
o Osobní pohovory s řediteli a koordinátory škol za případné účasti zřizovatele školy (leden – březen 2023)
o Dotazníkové šetření dle Přílohy č. 2 Postupů MAP III (březen – červen 2023)
o Vyhodnocení a zpracování Závěrečné evaluační zprávy (červenec – listopad 2023)
o Diskuse napříč platformami

• Aktualizace priorit a cílů MAP, opatření MAP a SWOT analýz
o Každá pracovní skupina bude mít minimálně jedno pracovní setkání k aktualizaci SWOT analýz
o K aktualizaci priorit, cílů a opatření se dle dohody s RT MAP může uskutečnit setkání společné
o Tato pracovní setkání se předpokládají v druhé polovině MAP III, pravděpodobně (květen – červen 2023)

• Příprava otevření centra Elixíru do škol v území ORP Rakovník
o Pod záštitou PS FIN budou pokračovat jednání o vzniku s klíčovými aktéry
o Potenciální kmenové školy: ZŠ a MŠ Jesenice, ZŠ a MŠ Čistá, ZŠ a MŠ Lužná
o Předpokládá se setkání: MAP, Elixír do škol, Valeo s přizváním SPŠEK, Akademie Techniky (Termovize)
o Financování: otevření centra může být součástí projektu MAP IV (pokud bude aktivita způsobilá dle

výzvy), tzn. rozjezd může proběhnout s přispěním MAP IV, dále dle jednání se sponzory a zřizovateli



MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ORP RAKOVNÍK III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992

str. 14

Realizace MAP III aneb co nás čeká?
• Příprava akčního plánu na roky 2024 a 2025

o Setkávání pracovních skupin ke klíčovým tématům dle Akčního plánu 2023 se předpokládají v lednu –
červnu 2023

o Z každého takového setkání vzejde případný návrh na implementační aktivity (vzdělávání, spolupráce
škol, akce pro děti a žáky apod.), jež budou tvořit náplň Akčních plánu na následující roky (příprava
návrhu Akčních plánů červen – srpen 2023)

• Příprava navazujícího projektu MAP IV z OP JAK
o Vyhlášení výzvy se předpokládá ca v polovině roku 2023
o Ideální je plynulé navázání na MAP III, tzn. realizace od prosince 2023
o Jednání o podobě výzvy a podmínkách aktuálně probíhají na úrovni MŠMT - náplň MAP IV, způsobilé a

nezpůsobilé aktivity a budoucnost a směřování dalšího Místního akčního plánování zatím není známé
o Pilotování Středních článků vs. pokračování MAPů – Ano / Ne – rozdělení rolí, financování...???
o Podání Žádosti o podporu v souladu s ukončenými jednáními o dalším směřování rozvoje vzdělávání na

Rakovnicku, tzn. po osobních schůzkách se zástupci škol, po dotazníkovém šetření a přípravě návrhů
Akčních plánů 2024, 2025



MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ORP RAKOVNÍK III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992

str. 15

Strategické linie a cíle 2030+



MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ORP RAKOVNÍK III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992

str. 16

Priority a cíle MAP
Priorita 1 Priorita 2 Priorita 3 Priorita 4 Priorita 5 Priorita 6

Zvyšování kvality 
předškolního

a základního vzdělávání

Další vzdělávání 
zaměstnanců

Podpora dětí a žáků
se SVP

Rozvoj a podpora 
neformálních, zájmových 

aktivit a ZUŠ
Rozvoj infrastruktury Podpora spolupráce

v regionu, síťování

1.1
Zvýšení a prohloubení 

úrovně a kvality 
dovedností a znalostí

dětí a žáků

2.1
Dostatek kvalitních, 

kvalifikovaných
a motivovaných učitelů

3.1
Včasná diagnostika potíží a 

účinná podpora dětí
a žáků

4.1
Kvalitní nabídka 

celoživotního, zájmového a 
neformálního vzdělávání

5.1
Modernizace a zkvalitnění 

infrastruktury ZŠ, MŠ, 
speciálních škol

a ZUŠ, družin, jídelen a 
prostor využívaných pro 

ZNEF

6.1
Spolupráce aktérů v oblasti 

vzdělávání

1.2
Kvalitní vzdělávání 

zohledňující budoucí 
uplatnění dětí a žáků

2.2
Dostatek kvalifikovaných 

dalších pedagogických
a nepedagogických 

pracovníků

3.2
Podpora škol, 

pedagogických pracovníků
a žáků

4.2
Kvalitní zázemí a 

materiálně-technické 
zajištění pro poskytování 

aktivit ZNEF

5.2
Zajištění bezbariérovosti

6.2
Setkávání zástupců 
subjektů aktivních

v oblasti vzdělávání

1.3
Prevence školního 

neúspěchu

2.3
Rozšíření znalostí 
pedagogů v oblasti 

speciální pedagogiky

3.3
Zlepšení materiálně-
technického zázemí

pro práci s dětmi
a žáky se SVP

5.3
Výstavba, modernizace
a vybavení odborných 

učeben

6.3
Spolupráce se zřizovateli

1.4
Podpora dětí a žáků 

nadaných a mimořádně 
nadaných

2.4
Kvalitní a efektivní 
management škol

5.4
Realizace úprav v okolí 

školních budov

6.4
Podpora spolupráce rodiny, 

školy a ostatních 
vzdělávacích subjektů

5.5
Rozvoj kapacit



MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ORP RAKOVNÍK III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992

str. 17

Seznam opatření MAP
1 Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze - kvalita
2 Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání
3 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem
4 Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků
5 Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání
6 Kariérové poradenství v základních školách
7 Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků
8 Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka
9 Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků
10 Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků
11 Investice do rozvoje kapacit základních škol
12 Aktivity související se vzděláváním mimo OP VVV, IROP a OP PPR



MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ORP RAKOVNÍK III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992

str. 18

Představení klíčových aktivit Akčního plánu MAP III
Sdílení Čtenářských putovních dílen základními školami
Půjčování souborů knih s připravenými didaktickými materiály určenými k práci s knihou ve výuce, při
čtenářských kroužcích a dalších aktivitách škol. Aktuálně jsou vytvořené pracovní listy ke knihám: Chlapec v
pruhovaném pyžamu, Minimax a mravenec, Školník Kulda je jednička, Nové Mikulášovy patálie –
bezvadný vtip a Tajná dvojka A+B – Poprask v divadle kouzel. PS ČG bude dále pracovat na již zakoupených
knihách: Gorila a já, Povídky z šuplíku a Sněží, sněží...

Cíl aktivity: Podpora čtenářské gramotnosti žáků základních škol a zvýšení zájmu žáků o četbu. Díky
vypracovaným pracovním listům ke každé knize dále šíření inspirace mezi pedagogickými pracovníky pro
přípravu vlastních didaktických materiálů ke knihám.

Seznam aktuálně připravených čtenářských dílen naleznete na webových stránkách projektu v záložce
VÝSTUPY IMPLEMENTACE. Zde bude také uveřejněna informace, zda je konkrétní dílna aktuálně k
dispozici.

Půjčování koordinuje Mapačka Andrejka, kterou kontaktujte na tel.: 736 287 148 a nebo na e-mailu:
tvaruzkova@mas-rakovnicko.cz. 1.1



MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ORP RAKOVNÍK III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992

str. 19

Představení klíčových aktivit Akčního plánu MAP III

Sdílení Matematických putovních heren základními školami
Půjčování souborů her a didaktických pomůcek (logické hry, deskové hry, hlavolamy atd.) určených k využití ve
výuce, školní družině, školním klubu, popř. matematických a jiných kroužků podporujících matematickou
gramotnost. Herny jsou k dispozici ve variantě pro 1. stupeň základních škol a pro 2. stupeň základních škol.

Cíl aktivity: Posilování matematické gramotnosti žáků základních škol hravou a zábavnou formou a inspirace pro
školy k využívání her ve výuce.

Informace k oběma hernám naleznete na webových stránkách projektu v záložce VÝSTUPY
IMPLEMENTACE, a to včetně seznamu her. Zde bude také uveřejněna informace, která dílna je aktuálně k
dispozici.

Půjčování koordinuje Mapačka Andrejka, kterou kontaktujte na tel.: 736 287 148 a nebo na e-mailu:
tvaruzkova@mas-rakovnicko.cz.

1.1



MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ORP RAKOVNÍK III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992

str. 20

Představení klíčových aktivit Akčního plánu MAP III

Sdílení Montessori putovního kufru mateřskými školami

Půjčování souboru Montessori didaktických pomůcek včetně metodik ke správnému využívání v předškolním
vzdělávání. Montessori putovní kufr vznikl jako výstup aktivity místních lídrů pro předškolní vzdělávání v rámci
realizace projektu MAP ORP Rakovník II. Místní lídři za předškolní vzdělávání (Pavla Mašková a Lenka
Pecková, které za podpory MAP II absolvovaly Montessori vzdělávací kurz) jsou v této aktivitě garanty kvality
po odborné stránce poskytující mateřským školám metodickou podporu.

Cíl aktivity: Šíření povědomí o Montessori vzdělávání mezi pedagogickými pracovníky mateřských škol.
Podpora zvyšování kvality předškolního vzdělávání a zvyšování úrovně běžných, rutinních činností mateřských
škol díky implementaci některých myšlenek Montessori vzdělávání.

Dříve než bude Montessori putovní kufr uvolněn do oběhu, uskuteční se setkání PS MŠ pod vedením Hanky a
Míši z Žijeme Montessori, kde bude celá myšlenka tohoto putovní kufru detailně představena. Informace o
konání pracovní skupiny bude uveřejněna na webových stránkách v záložce VÝSTUPY IMPLEMENTACE.
Zde bude k dispozici i formulář k přihlášení. Toto setkání bude otevřeno všem zájemců z řad zapojených
mateřských škol. Termín: 12.1.2023 od 14:30 Místo: MŠ V Lukách Tematické setkání vhodné pro PS MŠ 1.1



MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ORP RAKOVNÍK III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992

str. 21

Představení klíčových aktivit Akčního plánu MAP III

Pilotní projekt - Regionální čítanka území ORP Rakovník

Přípravné setkání pro nastavení spolupráce při přípravě vzniku regionální čítanky (e-knihy) území ORP Rakovník
v rámci MAP IV. Regionální čítanka vznikne ve spolupráci s vlastivědným publicistou Romanem Hartlem.
Čítanka bude obsahovat krátké pasáže z děl žijících i nežijících autorů narozených nebo působících na
Rakovnicku, popř. majících jiný vztah k našemu území. Dále se může jednat o díla autorů, kteří nemají vztah k
území, ale píší o něm. Čítanka bude mimo jiné obsahovat medailonky autorů a doplňující návodné otázky pro
práci s textem. Tato unikátní publikace může být vhodným materiálem k projektovému vyučování s přesahem do
regionální vlastivědy („Místo, kde žijeme“ dle RVP ZV). Čítanka vznikne pod záštitou PS ČG, popř. dalších
zájemců o tuto implementační aktivitu.

Cíl aktivity: Posilování regionální identity dětí a žáků. Podpora místně ukotveného učení.

Informace k tomuto setkání, včetně formuláře k přihlášení naleznete na webových stránkách v PŘEHLEDU
AKTIVIT.

Tematické setkání vhodné pro PS ČG, MG, ZNEF 1.1



MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ORP RAKOVNÍK III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992

str. 22

Představení klíčových aktivit Akčního plánu MAP III

Kulatý stůl na téma podpory škol v kariérovém vzdělávání

Diskusní setkání nad možnostmi podpory škol v kariérovém vzdělávání. Sdílení dobré i špatné praxe škol
v oblasti kariérového vzdělávání. Diskuse nad způsoby zapojení odborné i laické veřejnosti do procesu
kariérového vzdělávání. Definování vhodných nástrojů podpory a nastavení spolupráce v rámci MAP IV.
Zapojení dobrovolníků z praxe (besedy ve školách, exkurze v provozovnách, video medailonky pořízené ve
spolupráci se školami – zřízení databáze).

Cíl aktivity: Podpora kariérového vzdělávání v mateřských a základních školách

Informace k tomuto setkání, včetně formuláře k přihlášení naleznete na webových stránkách v PŘEHLEDU
AKTIVIT.

1.2Tematické setkání vhodné pro PS ČG, MG, RP, MŠ



MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ORP RAKOVNÍK III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992

str. 23

Představení klíčových aktivit Akčního plánu MAP III
Kulatý stůl na téma mimořádně nadaní žáci

Sdílení zkušeností škol s identifikací nadaných a mimořádně nadaných dětí a žáků, s jejich začleňováním do
kolektivu a individuální podporou jejich osobního rozvoje (ve výuce, aktivitami nad rámec výuky, při
volnočasových aktivitách apod.). Diskuse nad úskalími a příčinami selhávání systému v identifikaci těchto dětí a
v podpoře rozvoje jejich potenciálu. Možná spoluúčast PPP, popř. dalších odborníků. Hledání příležitostí, jak
školy v této oblasti podpořit a definování vhodných nástrojů podpory v rámci MAP IV.

Cíl aktivity: Podpora škol v identifikaci a vzdělávání nadaných a mimořádně nadaných dětí a žáků.

Informace k tomuto setkání, včetně formuláře k přihlášení naleznete na webových stránkách v PŘEHLEDU
AKTIVIT.

1.4Tematické setkání vhodné pro PS ČG, MG, RP, MŠ



MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ORP RAKOVNÍK III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992

str. 24

Představení klíčových aktivit Akčního plánu MAP III

Kulatý stůl na téma provázanosti předškolního a základního vzdělávání na území ORP
Rakovník

Sdílení praxe pedagogických pracovníků mateřských a základních škol se školní diagnostikou a připravenost dětí
na základní školu. Sdílení zkušeností s různými diagnostickými nástroji. Diskusní setkání k nastavení spolupráce
a provázanosti mateřských a základních škol napříč územím v rámci MAP IV.

Cíl aktivity: Prevence školního neúspěchu

Informace k tomuto setkání, včetně formuláře k přihlášení naleznete na webových stránkách v PŘEHLEDU
AKTIVIT.

1.3Tematické setkání vhodné pro PS ČG, MG, RP, MŠ



MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ORP RAKOVNÍK III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992

Představení klíčových aktivit Akčního plánu MAP III

3.1

Spolupráce SPC a PPP se školou a rodinou

Diskusní setkání zástupců škol nad spoluprací se speciálními pedagogickými centry a pedagogicko-
psychologickými poradnami. Diskuse nad možnostmi dalšího rozvoje spolupráce škola-SPC-PPP-rodina ve
prospěch nejen dětí a žáků se SVP, ale všech dětí a žáků společně se vzdělávajících v mateřských a základních
školách. Nastavení plánu vhodných podpůrných aktivit a projektů k implementaci v MAP IV.

Cíl aktivity: Podpora společného vzdělávání v mateřských a základních školách.

Informace k tomuto setkání, včetně formuláře k přihlášení naleznete na webových stránkách v PŘEHLEDU
AKTIVIT.

Tematické setkání vhodné pro PS ČG, MG, RP, MŠ

str. 25



MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ORP RAKOVNÍK III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992

Představení klíčových aktivit Akčního plánu MAP III

3.2

Kulatý stůl na téma rovných podmínek ve vzdělávání

Diskusní setkání k identifikaci aktuálních potřeb území v oblasti nastavení rovných příležitostí a podmínek ve
vzdělávání a nastavení vhodného plánu podpory v MAP IV. Možné přizvání hostů z řad zástupců OSPOD, PPP,
školského úřadu, NPI, popř. neziskových organizací zabývajících se problematikou RP.

Cíl aktivity: Podpora kvalitního inkluzivního vzdělávání v mateřských a základních školách.

Informace k tomuto setkání, včetně formuláře k přihlášení naleznete na webových stránkách v PŘEHLEDU
AKTIVIT.

Tematické setkání vhodné pro RP

str. 26



MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ORP RAKOVNÍK III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992

Představení klíčových aktivit Akčního plánu MAP III

4.1

Kulatý stůl na téma podpora regionální identity dětí a žáků a místně ukotvené učení

Diskuse nad vhodnými aktivitami k podpoře regionální identity dětí a žáků a místně ukotveného učení, které by
bylo vhodné implementovat v MAP IV. Další rozpracování pilotního projektu pracovní skupiny pro zájmové a
neformální vzdělávání Zvědavá stezka. Možná provázanost na Regionální čítanku. Identifikace nových námětů a
navazování spolupráce s místními aktéry podílejícími se na realizaci zájmového a neformálního vzdělávání a
poskytování volnočasových aktivit v území.

Cíl aktivity: Podpora místně ukotveného učení a regionální identity dětí a žáků.

Informace k tomuto setkání, včetně formuláře k přihlášení naleznete na webových stránkách v PŘEHLEDU
AKTIVIT.

Tematické setkání vhodné pro PS ČG, MG, RP, MŠ, ZNEF

str. 27



MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ORP RAKOVNÍK III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992

str. 28

Představení klíčových aktivit Akčního plánu MAP III

ICT ve škole a nová informatika

Diskusní setkání k tématu využívání ICT v mateřských a základních školách a k tématu nové informatiky. Cílem
je sdílení dosavadních zkušeností a dobré a špatné praxe se zaváděním nové informatiky. Výstupem bude
nastavení plánu podpůrných aktivit v MAP IV k podpoře využívání ICT ve školách a k podpoře správného rozvoje
informatického myšlení žáků.

Cíl aktivity: Podpora rozvoje vzdělávání v základních školách. Podpora ICT ve školách. Implementace nové 
informatiky.

Informace k tomuto setkání, včetně formuláře k přihlášení naleznete na webových stránkách v PŘEHLEDU 
AKTIVIT.

6.2Tematické setkání vhodné pro PS ČG, MG, RP, MŠ



MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ORP RAKOVNÍK III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992

Představení klíčových aktivit Akčního plánu MAP III

Kulatý stůl na téma alternativní a inovativní metody ve výuce

Diskusní setkání ke sdílení zkušeností a praxe škol s implementací vzdělávacího programu Začít spolu, k němuž
se v rámci realizace projektu MAP ORP Rakovník II uskutečnila série vzdělávacích aktivit jak pro mateřské, tak
základní školy. Diskuse nad možnými navazujícími aktivitami v MAP IV za účelem šíření stěžejních myšlenek
tohoto pedagogického přístupu prostřednictvím místních lídrů v území. Sdílení poznatků, které načerpali účastníci
inspirativního výjezdu pedagogů do alternativní základní školy Pivoňka v Chříči. Hledání možností, jak některé
alternativní a inovativní prvky implementovat do běžných základních škol. Specifikace a rozplánování aktivit
vhodných k implementaci v MAP IV.

Cíl aktivity: Přenos zkušeností a praxe pedagogů z území s implementací moderního pedagogického přístupu,
který představuje vzdělávací program Začít spolu. Sdílení poznatků z inspirativního výjezdu pedagogů
do alternativní základní školy Pivoňka v Chříči.

Informace k tomuto setkání, včetně formuláře k přihlášení naleznete na webových stránkách v PŘEHLEDU
AKTIVIT.

str. 29

6.2Tematické setkání vhodné pro PS ČG, MG, RP, MŠ



MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ORP RAKOVNÍK III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992

Představení klíčových aktivit Akčního plánu MAP III

Hodnocení na základních školách v území ORP Rakovník

Diskusní setkání pedagogických pracovníků na téma dosavadní praxe a zkušenosti s různými typy hodnocení na
základních školách. Sumativní vs. slovní hodnocení. Zapojení aktérů se zkušenostmi s různými typy školního
hodnocení. Sdílení příkladů dobré a špatné praxe, chybování při školním hodnocení, jeho příčiny apod. Diskuse
nad možnými aktivitami na téma školního hodnocení v MAP IV.

Cíl aktivity: Podpora rozvoje vzdělávání v základních školách. Prevence školního neúspěchu.

Informace k tomuto setkání, včetně formuláře k přihlášení naleznete na webových stránkách v PŘEHLEDU 
AKTIVIT.

str. 30

6.2Tematické setkání vhodné pro PS ČG, MG, RP



MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ORP RAKOVNÍK III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992

Představení klíčových aktivit Akčního plánu MAP III

Sdílení praxe a zkušeností s výukou matematiky dle Hejného metody

Diskusní setkání pedagogických pracovníků k tématu implementace Hejného metody do výuky matematiky.
Sdílení zkušeností a praxe s výukou, využíváním různých didaktických materiálů, v komunikaci s rodinou apod.
Plánování vhodných aktivit ke sdílení praxe s výukou matematiky dle Hejného metody v MAP IV.

Cíl aktivity: Podpora rozvoje vzdělávání v mateřských a základních školách. Podpora rozvoje matematické
gramotnosti a pregramotnosti.

Informace k tomuto setkání, včetně formuláře k přihlášení naleznete na webových stránkách v PŘEHLEDU
AKTIVIT.

Termín: 8.2.2023 Místo: ZŠ a MŠ Lubná

str. 31

6.2Tematické setkání vhodné pro MG



MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ORP RAKOVNÍK III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992

...a další možná témata

str. 32

• téma školní stravování - jak podpořit zdravé stravování, jak vyhovět různým dietním opatřením...

• téma PAQ Research – mapa vzdělávacího ne/úspěchu – představení analýzy pro ORP Rakovník + východiska

• téma sdílení zkušeností a příkladů dobré praxe se získáváním dotací, inspirace v území – vhodné pro PS FIN

• téma změny klimatu – podpora EVVO, jak učit o změně klimatu

• téma finanční gramotnosti – aktivity pod záštitou různých bank, představení programů

• téma návykových látek, KiVa (šikana) - vhodné pro metodiky prevence

• téma tandemové výuky

• Den pro školu - nadace – dobrovolníci z praxe – besedy ve školách

PROSTOR K DISKUSI



MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ORP RAKOVNÍK III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992

Kontakty

str. 33

Brigita Pospíšilová pospisilova@mas-rakovnicko.cz 734 213 667

Andrea Tvarůžková tvaruzkova@mas-rakovnicko.cz 736 287 148

Místní akční plán ORP Rakovník                 www.maprakovnicko.cz                maprakovnik

Realizátor projektu:
Rakovnicko o.p.s., IČO 28238435, Lubenská 2250, 4. patro, dveře č. 402, Rakovník 269 01



Místní akční plán ORP Rakovník III

Děkujeme za pozornost
a těšíme se na příště 😉

vaše Mapačky a pan Panda             

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ORP RAKOVNÍK III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992

...konečně jsem se 
dostal na scénu

str. 34


